
2018/1012/OSM_OSM

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ") mezí smluvními

stranami:

1, Objednatel: Statutární město Kladno 
Se sídlem: Náměstí Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno
Zastoupený: Mgr. Milan Volf, primátor města
Osoba oprávněná ve věcech technických: Eva Duschanková, Odbor správy majetku, tel. 312 604184
IČ: 00234516, DIČ: CZ00234516
Bankovní spojení: Č503 a.s., pobočka Kladno,

ZKB 95, spol. s.r.o.2, Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČ:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s: /číslo

w

Úvodní ustanovení
.-£0®
ifll

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu 6 dílo za^účelerh vymezení svých vzájemných práv a
rln\(inrirtcfí n r i nfAiiarířin f' ' /^íl*i w r A rv. A i - /srlnlt/Afnlr ké"”i"či” " ” ^ ^íiji» *»n1 lo/J nr« -v a tf rn mam ■
povinností při provedení tlila v rámci 
spotřebitelem podle § 419 OZ.
Smluvní strany se 2avazUJÍ < 
závaznými právními předpisy

nnoilAMý ani jedna ze stran není
Ty/

[o vykonávat v souladu se všemi ohecně 
éW.smlouvy o dílo ani Jejím plněním

neporuší žádný závazek s třetí stranou nebo z obecně žávazáého právního předpisu nebo Jakoukol
*’2f .S •* - . .3^t.T

imrtll nl*4l/n( nAl/InhrtCt ĎřA n?m»»r! PA rmlmmí 1 ujinou právní povinnost. Pro případ, že by. se pfdhlášení tiěkteré smluvní strany uvedená v tomto 
odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní strana druhé smluvní 
straně za škodu tím vzniklou v plném rozsahu,
Jakékoliv právní jednání smluvních stran vsouvlslostl s touto smlouvou musí být činěno v písemné 
formě, jinak je neplatné. Ustanovení věty v první § 1740 odst 3 OZ se pro potřeby této smlouvy □ 
dílo neuplatní.
Ustanovení této smlouvy o dílo a právní Jednání učiněná na základě této smlouvy o dílo smluvní 
strany považují v souladu s § 558 OZ za obchodní zvyklost, kdy taková ustanovení této smlouvy o 
dílo nebo právní jednání učiněni na základě této smlouvy o dílo mají přednost před ustanoveními 
OZ, která nemají donucující účinky.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem 
podle§ 1798 a násl. OZ. Smluvní strany dáíe prohlašují, že žádná z doložek mimo vlastní text 
smlouvy o dílo neodporuje obchodním zvyklostem a zásadě poctivého obchodního styku. Smluvní 
strany prohlašuji, že tato smlouva o dílo byla uzavřena poctivě a žádná ze Smluvních stran nebyla



bez dalšího zkrácena na svých právech. Zhotovitel prohlašuje, 2e tuto smlouvu o dílo uzavírá 
v souvislosti s vlastním podnikáním a nepovažuje se za slabší stranu ve smyslu § 433 OZ.

6. Pokud bude v této smlouvě o dílo použito termínu dluh a/nebo závazek, rozumí se tím pro 
odstranění možných pochybností jak samotný právní poměr, tak i jeho předmět. Ustanovení § 1740 
odst. 3 OZ se tak neužije.

7. Případná změna okolností nezakládá právo zhotovitele obnovit jednání o této smlouvě o dílo. 
Zhotovitel tak přijímá odpovědnost podle § 1765 odst. 2 OZ.

8. Zhotovitel odpovídá objednateli i 2a způsobení neplatnosti a /nebo zdánllvosti jakéhokoliv právního 
jednání učiněného na základě této smlouvy o dílo podle § 579 OZ.

1.1. Předmětem plnění1 
povrch, oploceními 
Zhotovitel se zavazuj!] 

naproti tomu zavazuje^..
1.2. Zhotovitel se zavazuje|z 

plnění a bude mít splněn 
dílo vztahují.

2.1. Zhotovitel je povinen 
splatnými právními 
zbytečného odkladu pol

.1.
Šťplnění

ranění hFiště-vňltroblok Italská-Vodárenská-asfaltový

^b^ň^8Jflo^pcč™5p..éiti^^pjpí,?háKla"qy:ri.ebypečí a včas, objednatel se 

, 'óvedené a ukončené dílo převezme a zaplatí smluvní cenu. 
provede dílo v kvalitě a sortimentním složení dle sjednaného rozsahu

^veškeřé^iožacíávky dle technických norem, které se na provádění díla a
L -0M f.

mi
n.

vis
Jnínek stanovaných v této smlouvě, v souladu 

iadij zíikanýčři qd ’objednatele, zahájit dílo be2

2.2. Místem plnění jé: Kladno, i

lil.
Cena za dílo

3.1. S odkazem na nabídku zhotovitele sl smluvní strany sjednaly cenu díla dohodou ve výši:

197.17®.?.!$..,. Kč bez DPH 
....7717.?9:7®..... Kč DPH 21%
J..99í?.$®.'.?.1.....Kč celková cena vč. DPH

3.2. Tato cena je nejvýše přípustná.



IV.
Fakturace

4.1. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné finanční prostředky pro zaplacení sjednané ceny díla.

4.2. Smluvní strany sjednávají 30-ti den ní splatnost faktur. Lhůta počíná běžet ode dne doručení faktury 
objednateli. Dnem zaplacení se rozumí připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

4.3 Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována záloha na cenu plnění.

Smluvní pokuty

5.1. Smluvní strany si sjednávají smluvní pók 
kalendářní den prodlení s předánímdlla ve s 
Bude-li objednatel v prodlení se splněním pěně 

zhotovitel vůči němu nárok na úrok z prodlen! ve.’**'
^ IswB

- ij.

ceny díla (ylz bod 3.1.) za každý započatý

5.2

5,3.
prodlení
Pokud objednatel převezme od zhotovíte

. ..... .
i(Iof .na kter

nedodělky, je zhotovitel povinen úzáyírt soájědnaitjeJeni 

odstranění vad a nedodělků. 5mluvpl.strá'hy sl sjtermínech 
z ceny díla a

r„r.jy sí sjedt-
každý den prodleni s odštcaněnínj:vad. Tato 

sjednává i na případy neodstranění tzv. skrytých-vad ve sjedr 
díle v 2áruční době (předpokládaném nároku je písemné oznámei 
termín odstranění).

smlouvy), 
se ‘zaplacením faktury, má 

t za každý kalendářní den

dbu vyspecifikovány vady a 
!u v přejímacím protokolu o 

ajTsmluvní pokutu ve výši 0,05% 
» ve výši 0,05% z ceny díla se 
r termínech, které se objeví na 
vad objednatelem a dohodnutý

4. Započtení smluvní pokuty nebo úroku z prodjení oproti částkám[:icteré druhá strana oprávněně
___i_*_r _. i... _i   _ _i J32J0 Spožaduje za plnění závazku z této Sf 

5.5. Zaplacením smluvních pokut není.dotčéh.ó pr; břfp íu škody.

Odstoupení od smlouvy

6.1. Strary si sjednávají, že pokud bude zhotovitel v prodlení se závazkem plnění předmětu smlouvy (víz, 
bod 1.1. a 2.1. smlouvy) pro okolnosti na jeho straně, t.j. i na straně jeho poddodavatelů a toto 
prodlení bude více jak 10 kalendářních dnů, má objednatel právo bez dalšího odstoupit od smlouvy. 
Prodlení se splněním cit. závazku delším jak 10 dnů je podstatným porušením smluvní povinnosti.

6.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud objednatel bude s platbou fakturovaných 
částek v prodlení více Jak 30kaíendárních dnů.

6.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjístí-lí, že zhotovitel dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené 
lhůtě 48 hodin mu ktomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému 
porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.



6.4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné osoby na náhradu škody a na 2aplacení 
smluvních pokut.

7.1

7.2.

7.3.
fel^m^óf^íSEVT Ptah3)/!š očíslovanými listy jednak

■ • ,:Á V

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

VIL
Způsob prováděn/ díla. Ostatní ustanovení

Způsob provádění díla se řídí ust. § 2589 a násl. Občanského zákoníku. Dílo bude prováděno 
s ohledem na okolní prostředí.
Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník. Do 

deníku zapisuje všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém 

postupu prací a jejich jakosti. Během dp.by^pokterouse na stavbě pracuje, musí být stavební deník 
přístupný oprávněným osobám a příWnf^ům orgánu státní správy. Povinnost vést stavební deník 

končí dnem, kdyJsčRT 

Denní 2áznamy $éj 
pevnými, jednak pe^ffoi 

podepisuje stavbyve 
provedeny nebo kdy 
následující den. JestlIŽektaybyvi 
připojit k2á2namu do 3 
souhlasí,
Mimo stavbyvedoucího 
stavebního dohledu a j|i 

Objednatel není oprávni' 
zhotovitele příkaz přěrU 
ohrožena bezpečnost pří 
Zástupce zhotovitele je^> 

prací, které provádí obje 
Zhotovitel je povinen vést řřd

předmětem zápisu. Jen výjimečně tak můře učinit 
._clžhotovítěiě rié^ouhlásí se záznamem objednatele, je povinen

•, • i • . . * •

řácovních dnů'své vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem zápisu

né zápisy v deníku objednatel, orgány státního 
řgány státní správy.

ivitele. Je však oprávněn dát pracovníkům
^řásťupce zhotovitele není dosažitelný a je-li

-Civ.

čínnb]
■d
'ot né ba zdraví pracovníkana stavbě, 

čpť^clvprácovrfík^na prověřování svých dodávek a 

Qjrne^odfen^ě opatření k odstranění zjištěných vad. 

štculdáž-svých pračovníků o podmínkách bezpečnosti a ochrany 
zdraví při prácí a požární ochrany; pdppyídá-zě to, že předpisy bezpečností práce budou jeho 
pracovníky dod ržovány.
Objednatel se zavazuje zajistit na své náklady pro zhotovitele napájecí místa elektrická energie, vody 
a event, dalších energií potřebných pro zhotovení díla.

Zhotovitel si na své náklady zajistí skládku pro odpad ze stavby.

Vlil.
Předání a převzetí díla

8.1. Po provedení a ukončení díla zhotovitel odevzdá a objednatel převezme provedené a ukončené dílo.

8.2. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany zápis, který bude obsahovat zejména zhodnocení 
jakosti provedených prací a prohlášeni zhotovitele, že dílo předává a prohlášení objednatele, že dílo 
přijímá. Jestliže objednatel odmítne ukončené dílo převzít, smluvní strany jsou povinny sepsat o



této skutečnosti zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejích odůvodnění. Objednatel není povinen 
převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky.

(X.
Odpovědnost za vady

Závěrečná ustanovení

9.1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti popsané v podkladech ke smlouvě (vIz.čU 
smlouvy) a dále v technických normách, které se na provádění díla vztahují,

9.2. Objednatel a zhotovitel si sjednávají 36 měsíční záruční dobu díla. Záruka na dodané materiály a 
spotřebiče se řídí dle záruční doby výrobců těchto materiálů a spotřebičů. Záruční doba počíná 
běžet od prvního dne následujícího po■prpťokóiárňím předaní a převzetí díla.

9.3. Zhotovitel je povinen běh^n^ájí&^lpt^n^^yby cřďp^édopst-a-ojáklacíy zjištěné vady odstranit a 

to na základě oznárpenl vad provedeného obJednaMe®’^ 

vad (reklamací) je zhotovitel povinen.do 5-trdnů {
u formou. Na písemné oznámení

Vlastnické právo ke zhotovené věcl a nebezpečí Škody na ní

10.1. Nebezpečí škody na díle přechází ze : 
díla.

jle/na objednatele dnem řádného předání a převzetí

11.1. Pokud není v této smlouvě stanoveno- jinak, řídí sě;(právn‘riíy2táhy touto smlouvou založené 
příslušnými ustanoveními občanského zákon/ku a ostatními platnými právními předpisy

11.2. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu.,s U; "“Ptáním^ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb„ o
finanční kontrole ve veřejná správě a o zhn|řtě'některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů, se stává osobou účinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo veřejných fondů;

11.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky kní můžou podléhat 
Informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 $b,, o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 $b„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a prohlašují, že žádné 
ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být 
zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

11.4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran. V souladu s ustanovením § 6 
odst. 1 zák. č. 340/2015 5b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv), nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.



115 Odpověď některé smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou dle ust. § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky.

11.6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží 
tři výtisky/ zhotovitel obdrží jeden výtisk. Změnu smlouvy l2e sjednat pouze písemně, formou 
dodatku k této smlouvě.

117. Smluvní strany shodně prohlašují, že sl tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejích pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. Smluvní strany potvrzují pravost této smlouvy svým podpisem.

11.8. Nedílnou součástí smlouvy jsou;

2, 1 - oceněný položkový rozppči ných prací, dodávek a služeb 
jednat za.uchazeče

V Kladně dne; Kladně dne:

Zhotovitel: Objednatel:

primátor města

íMsm-S;



Stavební rozpočet
Název stavby:

Druh stavby a účel:

Lokalita:

JKSO:

Odstranění hřišté-vnitroblok

odstranění asfaltového povrchu, oplocení

Italská - Vodárenská Kladno

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

3 měsíce

po podpisu smlouvy

7.6.2018

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

MMK

ZKB 95, spol. s r. o.

Ing. Stanislav Vrtílka

Jednot. Náklady (Kč) Hmotnost (t)

Č Obj Kód Zkrácený popis M.j. Množství cena (Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot Celkem
11 Přípravné a přidružené práce 0,00 897,26 897,26 3,59

1 113106121R00 Rozebrání dlažeb zámkových na sucho m2 26,00 34,51 0,00 897,26 897,26 0,14 3,59
13 Hloubené vykopávky 0,00 3388,43 3 388,43 v:*J i> - 0,00

2 130900030RAA Bourání konstrukcí z betonu prostého - pa m3 0,65 5 212.97 0,00 3 388,43 3 388,43 0,00 0.00
17 Konstrukce ze zemin 0,00 295 738,21 295 738.21 0,00

3 175200010RAD Zásyp tříděnou zeminou vč. dovozu m3 269,10 1 098,99 0,00 295 738,21 295 738,21 0,00 0,00
1B Povrchové úpravy terénu 2 249,30 122 997,70 ■ 247,00' 0,00

4 180404111R00 Založení hřišťového trávníku výsevem na m2 830,00 63,61 2 249,30 50 547,00 52 796,30 0,00 0,00
5 182001133R00 Plošná úprava terénu m2 830,00 87,29 0,00 72 450,70 72 450,70 0,00 0,00

59 Dlažby pozemních komunikací a ploch 12 422,16 7 812,96 20 235,12 11,90
6 591100020RAA Chodník z dlažby zámkové, vč. obrubníků m2 24,00 843,13 12 422,16 7 812,96 20 235,12 0,50 11,90

96 Bourání konstrukcí 0,00 7 450,00 7 450,00 0,40
7 966067111R00 Rozebrání plotu tyč, síť m 40.00 186,25 0,00 7 450,00 7 450.00 0,01 0,40

97 Skládkovné 0,00 131 660,28 131 660,28 0,00
8 979VD Poplatek za skládku asfaltu t 82,04 480,00 0,00 39 379,20 39 379,20 0,00 0,00
9 199000000R0Q Poplatek za skladku suti t 287,48 321,00 0,00 92 281.08 92 281,08 0,00 0,00

MO Montážní přirážky 0,00 117 887,36 117 887,36 tí jťSnEžyvi’' 2‘čfei 0,00
10 111 R00 Mimostaveništní doprava, přesuny mechai % 4,00 9 568,78 0,00 38 275,12 38 275,12 0,00 0,00
11 112 R00 VRN, režie % 8,00 9 951,53 0,00 79 612,24 79 612,24 0.00 0,00

M46 Zemni práce pří montážích 47 056,00 325 203,80 372 261,80 V v./ ~ 286,85
12 460030072RT3 Bourání živičných povrchů tl. vrstvy 5-10 m2 786,60 140,73 0,00 110 698,22 110 698,22 0,10 82,04
13 460030102RT1 Vytrhání obrubníků, lože MC, stojatých m 142,00 26,44 0,00 3 754,48 3 754,48 0,04 5,88
14 460600001RT3 Naložení a odvoz asfaltu do vzdálenosti 5I m3 62,93 336,00 0,00 21 144,48 21 144,48 0,00 0,00
15 460600001RT3 Naložení a odvoz štěrkopísku a suti do vz<t 287,48 336,00 0,00 96 593,28 96 593,28 0,00 0,00
16 460650015R00 Podkladová vrstva ze štěrkopísku - odstrai m3 117,99 92,81 0,00 10 950,65 10 950,65 1,69 198,93
17 460300006RT1 Hutnění zeminy m3 269,10 60,23 0.00 16 207,89 16 207,89 0,00 0.00
18 460030081RT1 Řezání spáry v asfaltu nebo betonu m 1 320,00 85,54 47 058,00 65 854,80 112 912,80 0.00 0,00

Celkem: 1 074 765,46
DPH 21% 225 700,75
Cena celkem s DPH: 1 300 466,21

ZKB 95, špeh s r.o. 
Svojsftowa 151 Mtwptedno 7 

D\ U : 7S
tet'j'bl 2 275 324


